
RECUEIL DES ACTES  

DE LA COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE

D’ALSACE

Direction des services de l’Assemblée

Directeur de la publication : Frédéric Bierry, Président de la Collectivité européenne d’Alsace
Mai 2022

COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE D’ALSACE
Place du Quartier Blanc
67964 Strasbourg Cedex 9
100 avenue d’Alsace
BP 20351 - 68006 Colmar Cedex

www.alsace.eu

2 Décembre 2022

Numéro 51



SOMMAIRE

ARRETÉS

MC-2022-0045-DIAL-Désignation des membres de la Com. Territoriale du RSA Bureau Est-Sud de STRASBOURG 3

2022-00096-DIF-Nomination des mandataires - Régie de recettes du Château du Haut-Koenigsbourg 6

2022-083-DAJ-Délégation de signature au sein de la Direction de l'ASE 8



 
 

 
 

ARRETE N° MC-2022-0045-DIAL 

 

Portant désignation des membres de 

la Commission Territoriale du Revenu 

de Solidarité Active BUREAU EST/SUD 

DE STRASBOURG (cantons 5 et 6) 

 

 

 

       A Strasbourg, le 30 novembre 2022 

 

 

Le Président de la Collectivité européenne d’Alsace, 

 

 
 

VU  l’article L3221-7 du Code général des collectivités territoriales relatif à la 

désignation des membres du Conseil de la Collectivité européenne d’Alsace pour 

siéger au sein d'organismes extérieurs par le Président du Conseil de la 

Collectivité européenne d’Alsace dans les cas et conditions prévus par les 

dispositions régissant ces organismes, 
 
VU l’article L.262-39 du Code de l’Action Sociale et des Familles portant sur la 

compétence du Président de la Collectivité européenne d’Alsace pour la 
constitution des équipes pluridisciplinaires, 

 

VU   l’article R.262-70 du Code de l’Action Sociale et des Familles qui dispose que le 

Président de la Collectivité européenne d’Alsace arrête le nombre, le ressort, la 

composition et le règlement de fonctionnement des équipes pluridisciplinaires, 
 
VU la délibération n°CG/2009/14 du Conseil Général du Bas-Rhin du 23 mars 2009 

relative à la mise en œuvre du Revenu de Solidarité Active, 
 
VU la délibération du Conseil de la Collectivité européenne d’Alsace n° CD-2021-6-0-1 

du 1er juillet 2021 portant élection du Président de la Collectivité européenne 
d’Alsace, 

 
VU l’arrêté du 15 avril 2021 portant règlement intérieur de la CTRSA, 
 

VU l’arrêté du 27 juillet 2021 portant désignation des membres de la Commission 

Territoriale RSA BUREAU EST/SUD DE STRASBOURG. 
 

 
 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : 
 

L’arrêté du 27 juillet 2021 portant désignation des membres de la Commission 

Territoriale RSA BUREAU EST/SUD DE STRASBOURG est abrogé. 

 

 
 

 
Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 
Acte Certifié exécutoire 

Envoi Préfecture : 
Retour Préfecture :  
Date de publication :  
 

30/11/2022

02/12/2022
30/11/2022

067-200094332-20221130-0000005205-AR

3



2/3 

 

 

 

ARTICLE 2 : 

 

L’équipe pluridisciplinaire dénommée « Commission Territoriale du RSA BUREAU 

EST/SUD DE STRASBOURG » est composée comme suit : 

 

Membres à voix délibérative : 

 

- Conseillers d’Alsace : 

  

Madame Anne REYMANN, en qualité de Présidente titulaire ; 

 

Madame Pascale JURDANT-PFEIFFER, en qualité de Présidente 

suppléante. 

 

- Unité de Gestion du RSA de la Ville de Strasbourg (UGRSA) : 

 

Madame Alexandra BALOUKA (titulaire), Monsieur Christophe 

LAVOISIER (suppléant), en qualité de représentants de l’UGRSA. 

 

- Représentants des opérateurs sociaux : 

 

Monsieur Patrick STOCK (titulaire), Madame Sabine BARTHELEMY 

(suppléante), Madame Claudine BAUMANN-ELLERO (suppléante), 

Madame Myriam FUCHS (suppléante), Madame Audrey AUBERT 

(suppléante), Madame Cathy CLERC (suppléante) en qualité de 

représentants des territoires d’action sociale de proximité de la ville de 

Strasbourg. 

 

- Représentants du Pôle Emploi: 

 

Madame Valérie COLELLA (titulaire), Madame Pascale D’HAU 

(suppléante), en qualité de représentantes de Pôle Emploi.  

 

 

Membres à voix consultative : 

 

- Toute personne qualifiée, invitée en tant que de besoin par la Présidente 

de la Commission Territoriale BUREAU EST/SUD DE STRASBOURG. 

 

 

 

ARTICLE 3 : 

 

La Présidente de la Commission Territoriale du RSA BUREAU EST/SUD DE STRASBOURG 

invite, en tant que de besoin, une personne qualifiée lors des séances de la commission. 

Cette personne qualifiée est soumise aux mêmes règles de confidentialité que les autres 

membres de la commission. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                     - Envoi Préfecture le             - Retour Préfecture le                      - Publication le            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30/11/2022 02/12/202230/11/2022067-200094332-20221130-0000005205-AR 4



3/3 

 

ARTICLE 4 : 

 

Les personnes mentionnées à l’article 2 sont chargées, chacune pour ce qui la concerne, 

de l’exécution du présent arrêté, qui sera transmis au contrôle de légalité et fera l’objet 

d’une publication sous forme électronique sur le site internet de la Collectivité 

européenne d’Alsace – recueil des actes (www.alsace.eu/la-collectivité/les-publications-

reglementaires/recueil-actes-cea/). 
 

 

 

 

   

        LE PRESIDENT 

 

 
 

                      Frédéric BIERRY  

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                     - Envoi Préfecture le             - Retour Préfecture le                      - Publication le            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30/11/2022 02/12/202230/11/2022067-200094332-20221130-0000005205-AR 5

http://www.alsace.eu/la-collectivité/les-publications-reglementaires/recueil-actes-cea/
http://www.alsace.eu/la-collectivité/les-publications-reglementaires/recueil-actes-cea/


6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



Recueil des Actes Administratifs
et Informations Officielles

de la Collectivité européenne d’Alsace

Direction des services de l’Assemblée 

Directeur de la publication : Frédéric Bierry, Président de la Collectivité européenne d’Alsace

COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE D’ALSACE
Place du Quartier Blanc
67964 STRASBOURG cedex 9
100 avenue d’Alsace
BP 20351 - 68006 COLMAR cedex

www.alsace.eu


